
07/08/2019

1/15

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FED-FUNDO ESPEC.DESPESA DO TRIBUNAL DE CONTA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 35/19
Processo nº : SEI - PROCESSO nº 1828/2018-12
Objeto : FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO

Às 10:00:22 horas do dia 07 de Agosto de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Fernando
Oliveira da Silva e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Ana Lucia Higino de Brito Dantas, Ana Luiza
Lopes Rodrigues Suguiura e Talita Vaquero Capella, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 020030000012019OC00008. Inicialmente o Pregoeiro
abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

AGRUPAMENTO 1

Descrição : GRUPO 01 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Menor Valor : 4.490,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 28673951000140 - teckmax comercio de moveis eirelli

Propostas Entregues : 11

Desistência de Propostas : 1

Propostas Restantes : 12

Propostas Classificadas : 10

Resultado do Grupo : Adjudicado

Justificativa : NOS TERMOS DO EDITAL.

Itens do Agrupamento :

Nr.Seq. Cód.Item Classe Descrição Unidade Quantidade

1 5300711 7105

MESA DE TRABALHO, TAMPO EM MADEIRA MDP,
REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO
MELAMINICO, NA COR NOGUEIRA, ACABAMENTO DAS
BORDAS EM FITA DE PVC, NO FORMATO EM L, TAMPO
UNICO COM FURACAO PARA PASSAGEM DE CABOS,
MEDINDO (1600X600X1500X600)MM=(LADO ESQUERDO X
PROFUNDIDADE) X (LADO DIREITO X PROFUNDIDADE),
ESPESSURA MINIMA DE 25MM, NA ALTURA DE 740MM,
ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, COM ESPESSURA
MINIMA DE 1,25MM (CHAPA N. 18), ACABAMENTO EM
PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR
PRETA, SEM GAVETEIRO, PAINEIS EM MADEIRA MDP,
COM ESPESSURA MINIMA DE 18MM, REVESTIMENTO E
ACABAMENTO IGUAIS AOS DO TAMPO, COM GARANTIA
DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM
AS NORMAS ABNT/NBR VIGENTES

UNIDADE 2

2 5300738 7105 MESA DE TRABALHO, TAMPO EM MADEIRA MDP,
REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NAS DUAS

UNIDADE 1



07/08/2019

2/15

Propostas

FACES, NA COR NOGUEIRA, ACABAMENTO DAS BORDAS
EM FITA DE PVC, NO FORMATO EM L, TAMPO UNICO COM
FURACAO PARA PASSAGEM DE CABOS, MEDINDO
(1500X600)X(1600X600)MM=(LADO ESQUERDO X
PROFUNDIDADE) X (LADO DIREITO X PROFUNDIDADE),
ESPESSURA MINIMA DE 25MM, NA ALTURA DE 740MM,
ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, COM ESPESSURA
MINIMA DE 1,25MM (CHAPA N. 18), ACABAMENTO EM
PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR
PRETA, SEM GAVETEIRO, PAINEIS EM MADEIRA MDP,
COM ESPESSURA MINIMA DE 18MM, COM ACABAMENTO
E REVESTIMENTO IGUAIS AOS DO TAMPO, COM
GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE
ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

3 5285666 7105

MESA DE TRABALHO, TAMPO EM MADEIRA MDP,
REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO
MELAMINICO, NA COR NOGUEIRA, ACABAMENTO DAS
BORDAS EM FITA DE PVC, NO FORMATO EM L, TAMPO
UNICO COM FURACAO PARA PASSAGEM DE CABOS,
MEDINDO (1700X650)X(1500X750)M=(LADO ESQUERDO X
PROFUNDIDADE) X (LADO DIREITO X PROFUNDIDADE),
ESPESSURA MINIMA DE 25 MM, NA ALTURA DE 740MM,
ESTRUTURA EM TUBO DE ACO, COM ESPESSURA
MINIMA DE 1,25MM, ACABAMENTO EM PINTURA
ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, SEM
GAVETEIRO, PAINEIS FRONTAIS EM MADEIRA MDP COM
ACABAMENTO E REVESTIMENTO IGUAIS AOS DO TAMPO,
COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA
DE ACORDO COM AS NORMAS NRB/ABNT 13.966

UNIDADE 1

4 5275377 7105

MESA DE TRABALHO, TAMPO EM MDP, REVESTIDO EM
LAMINADO MELAMINICO NAS DUAS FACES, NA COR
NOGUEIRA, ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NO
FORMATO RETANGULAR, MEDINDO (1500X600)MM, COM
ESPESSURA MINIMA DE 25 MM, NA ALTURA DE 74CM,
ESTRUTURA EM TUBO DE ACO, CHAPA COM ESPESSURA
MINIMA DE 1,25 MM, PINTURA EM TINTA EPOXI PO, NA
COR PRETA, SEM GAVETEIRO, PAINEIS EM MDP, COM
GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE
ACORDO COM AS NORMAS NRB/ABNT VIGENTES

UNIDADE 2

5 5266068 7105

GAVETEIRO P/ESCRITORIO, EM MADEIRA MDP,
ESPESSURA MINIMA DE 25MM PARA O TAMPO E DE 18MM
PARA O CORPO, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM
LAMINADO MELAMINICO, NA COR NOGUEIRA, MEDINDO
(650X400X450)MM=(AXLXP), TIPO VOLANTE, CONTENDO
04 GAVETAS, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

UNIDADE 4

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa



07/08/2019

3/15

HGC TAVEIRA COM.
DE MÓVEIS EIRELI -
EPP

1 19,0000 07/08/2019 08:32 Desclassificada Licitante declarou, via chat, ter

lançado valor errado na proposta.

Proposta desse Grupo:

 

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

SISTEMA MOVEIS
EIRELI EPP 2 8.000,0000 07/08/2019 08:26 Classificada

Proposta desse Grupo:

 

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

PEZANI COMERCIO
DE MOVEIS EIRELI -
ME

3 10.362,0000 06/08/2019 19:05 Classificada

Proposta desse Grupo:

Nr.Seq. Cód.Item Marca Origem Valor

1 5300711 MARTINUCCI/SW Produzido no Brasil R$ 5,0000

2 5300738 MARTINUCCI/SW Produzido no Brasil R$ 3,0000

3 5285666 MARTINUCCI/SW Produzido no Brasil R$ 3,0000

4 5275377 MARTINUCCI/SW Produzido no Brasil R$ 3,0000

5 5266068 MARTINUCCI/SW Produzido no Brasil R$ 5,0000

Total      R$ 19,0000

Nr.Seq. Cód.Item Marca Origem Valor

1 5300711 sistema bl star 25 Produzido no Brasil R$ 2.000,0000

2 5300738 sistema bl star 25 Produzido no Brasil R$ 1.000,0000

3 5285666 sistema bl star 25 Produzido no Brasil R$ 1.000,0000

4 5275377 sistema bl star 25 Produzido no Brasil R$ 1.000,0000

5 5266068 sistema bl star 25 Produzido no Brasil R$ 3.000,0000

Total      R$ 8.000,0000

Nr.Seq. Cód.Item Marca Origem Valor

1 5300711 conforme edital Produzido no Brasil R$ 2.908,0000

2 5300738 conforme edital Produzido no Brasil R$ 1.454,0000

3 5285666 conforme edital Produzido no Brasil R$ 1.600,0000



07/08/2019

4/15

 

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

leo moveis ltda me 4 10.419,0000 07/08/2019 08:58 Classificada

Proposta desse Grupo:

 

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

teckmax comercio de
moveis eirelli 5 10.427,0000 06/08/2019 14:03 Classificada

Proposta desse Grupo:

 

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

TRIVENTO MOBILI
COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

6 10.427,6600 05/08/2019 18:14 Classificada

4 5275377 conforme edital Produzido no Brasil R$ 1.600,0000

5 5266068 conforme edital Produzido no Brasil R$ 2.800,0000

Total      R$ 10.362,0000

Nr.Seq. Cód.Item Marca Origem Valor

1 5300711 MOVEIS PLANEJADOS Produzido no Brasil R$ 2.900,0000

2 5300738 MOVEIS PLANEJADOS Produzido no Brasil R$ 1.454,0000

3 5285666 MOVEIS PLANEJADOS Produzido no Brasil R$ 1.615,0000

4 5275377 MOVEIS PLANEJADOS Produzido no Brasil R$ 1.614,0000

5 5266068 MOVEIS PLANEJADOS Produzido no Brasil R$ 2.836,0000

Total      R$ 10.419,0000

Nr.Seq. Cód.Item Marca Origem Valor

1 5300711 ITALIA/ TECH Produzido no Brasil R$ 2.908,0000

2 5300738 ITALIA/ TECH Produzido no Brasil R$ 1.454,0000

3 5285666 ITALIA/ TECH Produzido no Brasil R$ 1.615,0000

4 5275377 ITALIA/ TECH Produzido no Brasil R$ 1.614,0000

5 5266068 ITALIA/ TECH Produzido no Brasil R$ 2.836,0000

Total      R$ 10.427,0000



07/08/2019

5/15

Proposta desse Grupo:

 

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

DALIUMA
COMERCIO DE
PEÇAS
AUTOMOTIVAS
LTDA

7 10.427,6600 07/08/2019 08:33 Classificada

Proposta desse Grupo:

 

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

REIS & REIS
COMERCIO DE
MOVEIS PARA
ESCRITORIO LTDA

8 10.427,6600 07/08/2019 09:25 Classificada

Proposta desse Grupo:

Nr.Seq. Cód.Item Marca Origem Valor

1 5300711 LT/ATHENAS Produzido no Brasil R$ 2.908,0000

2 5300738 LT/ATHENAS Produzido no Brasil R$ 1.454,0000

3 5285666 LT/ATHENAS Produzido no Brasil R$ 1.615,0000

4 5275377 LT/ATHENAS Produzido no Brasil R$ 1.614,6600

5 5266068 LT/ATHENAS Produzido no Brasil R$ 2.836,0000

Total      R$ 10.427,6600

Nr.Seq. Cód.Item Marca Origem Valor

1 5300711 PROPRIA/PROPRIA Produzido no Brasil R$ 2.908,0000

2 5300738 PROPRIA/PROPRIA Produzido no Brasil R$ 1.454,0000

3 5285666 PROPRIA/PROPRIA Produzido no Brasil R$ 1.615,0000

4 5275377 PROPRIA/PROPRIA Produzido no Brasil R$ 1.614,6600

5 5266068 PROPRIA/PROPRIA Produzido no Brasil R$ 2.836,0000

Total      R$ 10.427,6600

Nr.Seq. Cód.Item Marca Origem Valor

1 5300711 COPERFLEX/OLIMPIA Produzido no Brasil R$ 2.908,0000

2 5300738 COPERFLEX/OLIMPIA Produzido no Brasil R$ 1.454,0000

3 5285666 COPERFLEX/OLIMPIA Produzido no Brasil R$ 1.615,0000



07/08/2019

6/15

 

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

ANSPORDE
COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES
EIRELI ME

9 10.427,6600 06/08/2019 13:47 Classificada

Proposta desse Grupo:

 

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

INTERIOR RM
DISTRIBUIDORA DE
MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS

10 14.000,0000 07/08/2019 09:24 Classificada

Proposta desse Grupo:

 

4 5275377 COPERFLEX/OLIMPIA Produzido no Brasil R$ 1.614,6600

5 5266068 COPERFLEX/OLIMPIA Produzido no Brasil R$ 2.836,0000

Total      R$ 10.427,6600

Nr.Seq. Cód.Item Marca Origem Valor

1 5300711 FABRICAÇÃO PROPRIA Produzido no Brasil R$ 2.908,0000

2 5300738 FABRICAÇÃO PROPRIA Produzido no Brasil R$ 1.454,0000

3 5285666 FABRICAÇÃO PROPRIA Produzido no Brasil R$ 1.615,0000

4 5275377 FABRICAÇÃO PROPRIA Produzido no Brasil R$ 1.614,6600

5 5266068 FABRICAÇÃO PROPRIA Produzido no Brasil R$ 2.836,0000

Total      R$ 10.427,6600

Nr.Seq. Cód.Item Marca Origem Valor

1 5300711 MARZO VITORINO/IMPERIA PREMIUM. Produzido no Brasil R$ 4.000,0000

2 5300738 MARZO VITORINO/IMPERIA PREMIUM. Produzido no Brasil R$ 2.000,0000

3 5285666 MARZO VITORINO/IMPERIA PREMIUM. Produzido no Brasil R$ 2.000,0000

4 5275377 MARZO VITORINO/IMPERIA PREMIUM. Produzido no Brasil R$ 2.000,0000

5 5266068 MARZO VITORINO/IMPERIA PREMIUM. Produzido no Brasil R$ 4.000,0000

Total      R$ 14.000,0000



07/08/2019

7/15

Desistência

Lances Ofertados

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

Isabelle de Castro
Lemos eireli EPP 11 17.500,0000 07/08/2019 09:53 Classificada

Proposta desse Grupo:

 

Nr.Seq. Cód.Item Marca Origem Valor

1 5300711 Marzo/050002171 Produzido no Brasil R$ 5.000,0000

2 5300738 Marzo/050002171 Produzido no Brasil R$ 2.500,0000

3 5285666 0500021772 Produzido no Brasil R$ 2.000,0000

4 5275377 Marzo/050001130 Produzido no Brasil R$ 2.000,0000

5 5266068 Marzo/050004038 Produzido no Brasil R$ 6.000,0000

Total      R$ 17.500,0000

Apelido CNPJ/CPF Licitante Enquadramento

FOR0473 07.642.660/0001-15 ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME ME

Licitante Valor Data/Hora Situação

INTERIOR RM DISTRIBUIDORA DE
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 10.300,0000 07/08/2019

11:36:52 Válido e confirmado

Isabelle de Castro Lemos eireli EPP 10.200,0000 07/08/2019
11:37:07 Válido e confirmado

DALIUMA COMERCIO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS LTDA 7.920,0000 07/08/2019

11:37:49 Válido e confirmado

leo moveis ltda me 7.820,0000 07/08/2019
11:40:28 Válido e confirmado

DALIUMA COMERCIO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS LTDA 7.740,0000 07/08/2019

11:42:17 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP 7.000,0000 07/08/2019
11:42:31 Válido e confirmado

PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
- ME 10.050,0000 07/08/2019

11:43:22 Válido e confirmado

leo moveis ltda me 6.820,0000 07/08/2019
11:43:23 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP 6.500,0000 07/08/2019
11:43:45 Válido e confirmado



07/08/2019

8/15

DALIUMA COMERCIO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS LTDA

6.740,0000 07/08/2019
11:43:55

Válido e confirmado

REIS & REIS COMERCIO DE MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA 6.410,0000 07/08/2019

11:44:54 Válido e confirmado

teckmax comercio de moveis eirelli 6.320,0000 07/08/2019
11:46:55 Válido e confirmado

REIS & REIS COMERCIO DE MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA 6.210,0000 07/08/2019

11:47:28 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP 6.000,0000 07/08/2019
11:47:36 Válido e confirmado

REIS & REIS COMERCIO DE MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA 5.850,0000 07/08/2019

11:48:32 Válido e confirmado

teckmax comercio de moveis eirelli 5.770,0000 07/08/2019
11:48:58 Válido e confirmado

REIS & REIS COMERCIO DE MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA 5.680,0000 07/08/2019

11:49:44 Válido e confirmado

teckmax comercio de moveis eirelli 5.600,0000 07/08/2019
11:50:07 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP 5.400,0000 07/08/2019
11:50:12 Válido e confirmado

teckmax comercio de moveis eirelli 5.320,0000 07/08/2019
11:50:34 Válido e confirmado

REIS & REIS COMERCIO DE MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA 5.210,0000 07/08/2019

11:51:11 Válido e confirmado

teckmax comercio de moveis eirelli 5.150,0000 07/08/2019
11:51:42

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

teckmax comercio de moveis eirelli 5.130,0000 07/08/2019
11:51:57 Válido e confirmado

REIS & REIS COMERCIO DE MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA 5.050,0000 07/08/2019

11:52:21 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP 4.900,0000 07/08/2019
11:53:20 Válido e confirmado

REIS & REIS COMERCIO DE MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA 4.810,0000 07/08/2019

11:53:44 Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP 4.650,0000 07/08/2019
11:54:09 Válido e confirmado

REIS & REIS COMERCIO DE MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA 4.570,0000 07/08/2019

11:54:32 Válido e confirmado

teckmax comercio de moveis eirelli 4.805,0000 07/08/2019
11:54:57 Válido e confirmado

teckmax comercio de moveis eirelli 4.800,0000 07/08/2019 Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances



07/08/2019

9/15

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

11:56:27 ou valor superior a outro já registrado

teckmax comercio de moveis eirelli 4.725,0000 07/08/2019
11:56:47 Válido e confirmado

teckmax comercio de moveis eirelli 4.490,0000 07/08/2019
11:57:29 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

teckmax comercio de moveis eirelli 4.490,0000 07/08/2019 12:09:19 Válido e confirmado

teckmax comercio de moveis eirelli 4.490,0000 07/08/2019 12:09:28 Válido e confirmado

Redistribuição dos itens do agrupamento

A negociação/redistribuição foi realizada pelo licitante vencedor.

Licitante: teckmax comercio de moveis eirelli

Nr.Seq. Cód.Item Data/Hora Valor Ofertado

1 5300711 07/08/2019 12:09 1.200,0000

2 5300738 07/08/2019 12:09 600,0000

3 5285666 07/08/2019 12:09 610,0000

4 5275377 07/08/2019 12:09 880,0000

5 5266068 07/08/2019 12:09 1.200,0000

Total R$ 4.490,0000

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

teckmax comercio de
moveis eirelli Negociação 4.490,0000 07/08/2019

12:16 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
acirrada disputa na fase de lances.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

teckmax comercio de
moveis eirelli

07/08/2019
12:55 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.



07/08/2019

10/15

Licitantes

Chat

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0367 EPP 05.258.798/0001-90 HGC TAVEIRA COM. DE MÓVEIS EIRELI - EPP

FOR0473 ME 07.642.660/0001-15 ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME

FOR0153 ME 14.662.065/0001-07 leo moveis ltda me

FOR0164 EPP 16.502.748/0001-22 Isabelle de Castro Lemos eireli EPP

FOR0683 ME 16.785.419/0001-36 DALIUMA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA

FOR0013 EPP 21.475.593/0001-12 REIS & REIS COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

FOR0812 ME 23.821.029/0001-30 ANSPORDE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME

FOR0927 ME 23.853.577/0001-41 TRIVENTO MOBILI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

FOR0100 EPP 26.510.981/0001-00 PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME

FOR0340 EPP 28.673.951/0001-40 teckmax comercio de moveis eirelli

FOR0827 ME 30.728.913/0001-90 INTERIOR RM DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

FOR0668 EPP 96.669.676/0001-41 SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 07/08/2019

10:00:23

Sistema
BEC/SP TODOS

Houve desistência para o(s) agrupamento(s) abaixo:
GRUPO 01 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- FOR0473

07/08/2019
10:00:23

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, bom dia! 07/08/2019
10:00:45

FOR0340 Pregoeiro Bom dia Sr Pregoeiro e equipe de apoio 07/08/2019
10:01:03

FOR0812 Pregoeiro Bom dia 07/08/2019
10:01:51

Pregoeiro TODOS Em instantes, iniciaremos a análise das propostas. 07/08/2019
10:02:35

FOR0367 Pregoeiro Bom dia!!! 07/08/2019
10:03:41

FOR0927 Pregoeiro BOM DIA!! 07/08/2019
10:05:32

FOR0153 Pregoeiro Bom dia! 07/08/2019



07/08/2019

11/15

10:10:55

FOR0164 Pregoeiro Bom dia 07/08/2019
10:15:36

Pregoeiro TODOS Propostas em análise. Favor aguardar. 07/08/2019
10:24:05

Pregoeiro FOR0367 Senhor Licitante, constatamos que o valor da sua proposta é de R$ 19,00 para o total do
grupo. Este montante se mostra 99,81% inferior ao nosso referencial.

07/08/2019
10:33:07

Pregoeiro FOR0367 Aguardamos sua manifestação. 07/08/2019
10:33:31

FOR0367 Pregoeiro
Bom dia SR. Pregoeiro realmente nossa proposta foi lançada com valor errado, o valor
correto seria R$ 
19.000,00

07/08/2019
10:38:07

Pregoeiro FOR0367 Senhor Licitante, esclarecemos que, nesta fase, não há possibilidade de correção na
proposta. Dessa forma, com base na sua manifestação, ela será desclassificada.

07/08/2019
10:48:58

Pregoeiro FOR0340 Senhor Licitante, a título de diligência, favor informar qual em qual site poderemos
confirmar a marca mencionada em sua proposta.

07/08/2019
10:54:20

Pregoeiro FOR0927 Senhor Licitante, a título de diligência, favor informar em qual site poderemos confirmar a
marca mencionada em sua proposta.

07/08/2019
10:55:06

Pregoeiro FOR0340 Senhor Licitante, digo: a título de diligência, favor informar em qual site poderemos
confirmar a marca mencionada em sua proposta.

07/08/2019
10:55:43

FOR0340 Pregoeiro Sr Pregoeiro, embora não possua site em funcionamento no momento, a fabrica que
representamos já forneceu e fornece costumeiramente à este Egrégio Tribunal

07/08/2019
10:57:38

FOR0927 Pregoeiro SR. Pregoeiro nossa empresa não possui site na internet, porém também já forneceu à
este Tribunal de Contas.

07/08/2019
11:01:23

Pregoeiro FOR0340 Senhor Licitante, obrigado pelos esclarecimentos. 07/08/2019
11:03:47

Pregoeiro FOR0927 Senhor Licitante, obrigado pelos esclarecimentos. 07/08/2019
11:04:15

Pregoeiro FOR0164 Senhor Licitante, a título de diligência, para o item 3, favor esclarecer qual o nome da
marca.

07/08/2019
11:12:11

FOR0164 Pregoeiro A Marca é Marzo 07/08/2019
11:20:56

Pregoeiro FOR0164 Senhor Licitante, obrigado pelo esclarecimento. 07/08/2019
11:23:00

Pregoeiro FOR0164 Senhor Licitante, a título de diligência, favor informar em qual site poderemos confirmar a
marca mencionada em sua proposta.

07/08/2019
11:23:54

FOR0164 Pregoeiro Um instante 07/08/2019
11:31:58

FOR0164 Pregoeiro http://www.marzovitorino.com.br/ 07/08/2019
11:32:28

Pregoeiro FOR0164 Senhor Licitante, obrigado pelo esclarecimento. 07/08/2019
11:33:03



07/08/2019

12/15

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

agrupamento 1.
07/08/2019

11:34:24

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 07/08/2019

11:35:10

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o agrupamento 1. 07/08/2019
11:35:24

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, nesta fase, informamos que a formulação dos lances deverá seguir
os critérios previstos no subitem 5.4.1 do Edital.

07/08/2019
11:36:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:47:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:47:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:48:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:48:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:49:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:50:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:50:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:50:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:51:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:51:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:52:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:53:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:53:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:54:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:54:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:54:57

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019



07/08/2019

13/15

BEC/SP 11:56:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/08/2019

11:57:29

Sistema
BEC/SP TODOS Encerrada a fase de lances do agrupamento: 1 - 07/08/2019 - 12:00:29 07/08/2019

12:01:10

Sistema
BEC/SP TODOS Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 07/08/2019

12:01:10

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação/redistribuição de itens grupo 001:
GRUPO 01 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Menor lance: R$ 4.490,0000
Negociação e redistribuição disponíveis para o fornecedor ganhador.

07/08/2019
12:01:10

Pregoeiro FOR0340
Senhor Licitante, devido ao grande desgaste do preço nesta fase de lances, com base no
subitem 5.6 do Edital, deixo de negociar. Assim, solicito que faça a redistribuição do valor,
nos termos do subitem 5.6.1 e 5.6.2 do Edital.

07/08/2019
12:06:42

FOR0340 Pregoeiro Õk, estarei realizando conforme solicitado 07/08/2019
12:07:57

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação/redistribuição encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 07/08/2019

12:12:04

Pregoeiro TODOS (VALOR ACEITO - Agrupamento 1) R$ 4.490,0000 Justificativa: Considero o preço
aceitável mediante acirrada disputa na fase de lances.

07/08/2019
12:16:19

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

07/08/2019
12:16:28

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, os valores redistribuídos do licitante da melhor oferta poderão ser
consultados, selecionando o agrupamento e clicando no botão 'Consultar Redistribuição'.

07/08/2019
12:16:28

Pregoeiro FOR0340 Senhor Licitante, favor inserir os documentos habilitatórios, conforme previsto nos
subitens 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4 e 4.1.5 do Edital.

07/08/2019
12:18:24

FOR0340 Pregoeiro ok, so um momento 07/08/2019
12:19:03

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_4.pdf". 07/08/2019
12:21:48

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_5.pdf". 07/08/2019
12:22:07

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_6.pdf". 07/08/2019
12:22:13

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_7.pdf". 07/08/2019
12:22:32

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_8.pdf". 07/08/2019
12:22:53



07/08/2019

14/15

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_9.pdf". 07/08/2019
12:22:59

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_10.pdf". 07/08/2019
12:23:24

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_11.pdf". 07/08/2019
12:23:47

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_12.pdf". 07/08/2019
12:23:57

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_13.pdf". 07/08/2019
12:24:12

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_14.pdf". 07/08/2019
12:24:25

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_15.pdf". 07/08/2019
12:24:40

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_16.pdf". 07/08/2019
12:25:20

FOR0340 Pregoeiro O Fornecedor "teckmax comercio de moveis eir" enviou o arquivo "FOR0340_17.pdf". 07/08/2019
12:27:11

FOR0340 Pregoeiro D
ocumentos anexados. Por gentileza, nos informar se por equivoco faltou algo. Obrigada

07/08/2019
12:28:19

Pregoeiro FOR0340 Senhor Licitante, obrigado. Documentos em análise. 07/08/2019
12:33:34

Pregoeiro TODOS
O Licitante teckmax comercio de moveis eirelli foi habilitado para o Agrupamento 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

07/08/2019
12:55:52

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o agrupamento e clicando no botão Ficha
cadastral licitante.

07/08/2019
12:56:02

Sistema
BEC/SP TODOS 07/08/2019

12:56:02

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 07/08/2019

12:56:02

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
07/08/2019

12:56:02

Pregoeiro TODOS Srs Licitantes, aguardaremos eventual interposição de recurso até às 13h06h, caso
necessário maior prazo, favor manifestar-se via chat.

07/08/2019
12:57:03

Pregoeiro FOR0340 Sr. Licitante, alertamos para o dever de enviar os documentos originais ou cópias
autenticadas por tabelião de notas da habilitação no prazo máximo de dois dias, na forma
prevista nos subitens 6.1, letra “e” do Edital, no endereço Rua Venceslau Brás, 183,
térreo, Seção Protocolo – Prédio Anexo II – Centro – São Paulo / SP. Para tanto,
solicitamos que sejam acondicionados dentro de um envelope endereçado à Comissão

07/08/2019
12:57:53

Licitante vencedor
teckmax comercio de moveis eirelli

Agrupamento
1

Valor
Negociado
R$
4.490,0000



07/08/2019

15/15

Permanente de Licitação, acompanhados de relação que os identifique, do número do
Pregão Eletrônico nº 35/19 e do número do processo SEI 1828/2018-12.

FOR0340 Pregoeiro Ciente, Sr Pregoeiro 07/08/2019
13:00:13

Pregoeiro FOR0340 Ok. Obrigado. 07/08/2019
13:00:46

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 07/08/2019

13:06:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 07/08/2019

13:06:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 07/08/2019

13:07:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 07/08/2019
13:08:07

Encerramento realizado por Fernando Oliveira da Silva

Considerações finais Agradeço a todos os Licitantes, bem como a valorosa Equipe de apoio, composta pelos
servidores: Ana Lucia Higino de Brito Dantas, Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura e Wlademir
Corazzari Junior e a servidora Juliana Corradini Alves.

Data 07/08/2019 às 13:07:56


